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YASHIL IQTISODIYOTNING NAZARIY ASOSLARI 
VA UNGA ILMIY YONDASHUVLAR

Ismoyilova Mahliyo Oybek qizi 
Toshkent davlat sharqshunoslik universiteti tayanch doktaranti
E:mail: mahliyodipdiplomatiya@gmail.com 

Annotatsiya. Ushbu maqolada yashil iqtisodiyotning nazariy asoslari hamda unga ilmiy yondashuvlar tahlil qilinadi. Yashil 
iqtisodiyot barqaror rivojlanishning muhim qismi sifatida ko‘rib chiqilib, ekologik resurslardan samarali foydalanish, atrof-
muhitni muhofaza qilish, qayta tiklanadigan energiya manbalari va texnologik innovatsiyalarning iqtisodiy hamda ekologik 
roliga e’tibor qaratilgan. Shuningdek, yashil iqtisodiyotning ijtimoiy-iqtisodiy va ekologik manfaatlari hamda uning xalqaro 
miqyosdagi rivojlanish dasturlari bilan bog‘liqligi yoritiladi.

Kalit soʻzlar: Yashil iqtisodiyot, barqaror rivojlanish, ekologik iqtisodiyot, atrof-muhit muhofazasi, qayta tiklanadigan 
energiya, texnologik innovatsiyalar, ijtimoiy tenglik, ekologik resurslar, yashil texnologiyalar.
Abstract. This article analyzes the theoretical foundations of the green economy and scientific approaches to its study. 
The green economy is considered an important component of sustainable development, emphasizing the efficient use of 
ecological resources, environmental protection, renewable energy sources, and the role of technological innovations in 
economic and environmental development. The study also highlights the relationship between the green economy, socio-
economic and environmental benefits, and international development programs.

Key words: green economy, sustainable development, ecological economics, environmental protection, renewable 
energy, technological innovations, social equality, ecological resources, green technologies.
Аннотация. В данной статье анализируются теоретические основы зелёной экономики и научные подходы к 
её изучению. Зелёная экономика рассматривается как важная составляющая устойчивого развития, при этом 
особое внимание уделяется эффективному использованию экологических ресурсов, охране окружающей среды, 
возобновляемым источникам энергии и роли технологических инноваций в экономическом и экологическом 
развитии. Также раскрывается взаимосвязь зелёной экономики с социально-экономическими и экологическими 
интересами, а также с международными программами развития.

Ключевые слова: зелёная экономика, устойчивое развитие, экологическая экономика, охрана окружающей среды, 
возобновляемая энергия, технологические инновации, социальное равенство, экологические ресурсы, зелёные 
технологии.

K I R I S H
So‘nggi o‘n yil ichida “yashil iqtisodiyot” barqarorlik munozaralari hamda global miqyosdagi milliy 

rivojlanish strategiyalarida muhim yangi tushuncha sifatida shakllandi. Birlashgan Millatlar Tashkilotining (BMT) 
“Biz xohlaydigan kelajak” nomli konseptual hujjatida yashil iqtisodiyot inson farovonligi va ijtimoiy tenglikni 
yaxshilash bilan birga, ekologik xavflar hamda resurslar yetishmasligini sezilarli darajada kamaytirishga xizmat 
qiladigan iqtisodiy rivojlanish modeli sifatida tavsiflanadi. BMTning bir qator ekspertlar paneli fikriga ko‘ra, bu 
iqtisodiy o‘sish paradigmasining yangi shakli bo‘lib, iqtisodiy tizimni inqirozlarni yuzaga keltiruvchi yoki ularga 
olib keluvchi omillardan uzoqlashtirib, ularning oldini olish va samarali hal etishga yo‘naltirilgan rivojlanish yo‘lini 
belgilaydi.

Hozirgi iqtisodiy o‘sish modellari ijtimoiy, ekologik va iqtisodiy jihatdan to‘liq barqaror emasligi tobora 
anglanib borar ekan, ishlab chiqaruvchilar hamda xususiy sektor vakillari yangi va muqobil rivojlanish 
modelini shakllantirishga intilmoqda. Shu jarayonda “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi muhim yo‘nalish sifatida 
qaralmoqda. Bu yondashuv xalqaro hamjamiyat e’tiborini barqaror, ijtimoiy adolatga asoslangan va inson 
farovonligini ta’minlashga xizmat qiladigan “yashil” iqtisodiyotga bosqichma-bosqich o‘tishga qaratmoqda.

Yashil iqtisodiyot yoki yashil o‘sish masalalari bo‘yicha Birlashgan Millatlar Tashkiloti Atrof-muhit dasturi 
(UNEP), BMTning Iqtisodiy va ijtimoiy ishlar bo‘limi (UNDESA), Birlashgan Millatlar Tashkilotining Savdo 
va rivojlanish konferensiyasi (UNCTAD), Xalqaro mehnat tashkiloti (ILO), Jahon banki, Iqtisodiy hamkorlik 
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va rivojlanish tashkiloti (OECD), shuningdek Green Economy Coalition, Stakeholder Forum, Green Growth 
Leaders kabi ko‘plab xalqaro tashkilotlar tomonidan ilmiy tadqiqotlar va nashrlar amalga oshirilmoqda. Ushbu 
tadqiqotlar mavjud ilmiy bo‘shliqlarni to‘ldirish, shuningdek “yashil iqtisodiyot” tushunchasining nazariy asoslari 
va konseptual chegaralarini yanada aniqroq belgilashga xizmat qilmoqda.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
“Yashil iqtisodiyot” tushunchasi dastlab 1989-yilda britaniyalik iqtisodchilar D. Pirs, A. Markandya va E. 

Barbier tomonidan “Yashil iqtisodiyot loyihasi” (Blueprint for a Green Economy) asarida ilmiy muomalaga 
kiritilgan. Ularning nazariyasiga ko‘ra, iqtisodiy rivojlanish atrof-muhitga zarar yetkazmasligi hamda tabiiy 
resurslarning kamayishini hisobga olgan holda amalga oshirilishi lozim.

Keyinchalik, 2011-yilda UNEP tomonidan berilgan ta’rifga ko‘ra, yashil iqtisodiyot — bu inson farovonligini 
oshirish va ijtimoiy adolatni ta’minlash bilan birga, ekologik xavflar hamda ekotizimlarning tanazzulini sezilarli 
darajada kamaytirishga yo‘naltirilgan iqtisodiyotdir. Karlos Lopes va Robert Pollin kabi olimlar yashil iqtisodiyotni 
“kam uglerodli rivojlanish” (low-carbon development) modeli sifatida baholaydilar. Ular iqtisodiy o‘sishni tabiiy 
resurslar iste’molidan ajratish, ya’ni “decoupling” nazariyasini ilgari suradilar. J. Elkington esa o‘zining “Triple 
Bottom Line” (Uch tomonlama yakuniy natija) konsepsiyasida biznes muvaffaqiyatini faqat moliyaviy foyda 
bilan emas, balki “odamlar, sayyora va foyda” (People, Planet, Profit) tamoyillari asosida baholash zarurligini 
asoslab bergan.

O‘zbekistonda yashil iqtisodiyotga o‘tishning nazariy va amaliy jihatlari N.X. Xumoyun, D.V. Trostyanskiy 
va Sh.A. Mustafakulov kabi olimlar tomonidan tadqiq etilgan. Jumladan, Sh.A. Mustafakulov iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirishda “yashil omillar”ning ahamiyatini tahlil qilib, barqaror rivojlanish ko‘rsatkichlarini 
iqtisodiy tizimga integratsiya qilish zarurligini ta’kidlaydi. D.V. Trostyanskiy esa mintaqaviy iqtisodiyotni 
modernizatsiya qilish jarayonida resurs tejamkor texnologiyalarning iqtisodiy samaradorligini ilmiy jihatdan 
asoslab bergan.

Ushbu adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, yashil iqtisodiyotning nazariy asoslari shakllangan bo‘lsa-da, 
uning auditorlik nazorati hamda ushbu jarayonlarni metodologik jihatdan baholash mexanizmlari hali ham 
chuqur ilmiy tadqiqotlarni talab qiladi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu maqolada yashil iqtisodiyotning nazariy asoslarini o‘rganish va unga ilmiy yondashuvlarni 

tizimlashtirish maqsadida quyidagi metodlar majmuidan foydalanildi.
Tizimli va qiyosiy tahlil (Systemic and Comparative Analysis). Yashil iqtisodiyot tushunchasiga xalqaro 

tashkilotlar (UNEP, IHTT, Jahon banki) hamda turli iqtisodiy maktablar tomonidan berilgan ta’riflar qiyosiy 
tahlil qilindi. Ushbu usul yordamida “yashil iqtisodiyot” va “barqaror rivojlanish” tushunchalari o‘rtasidagi o‘zaro 
bog‘liqlik hamda ularning farqli jihatlari aniqlashtirildi.

Dekoupling (Decoupling) yondashuvi. Tadqiqotda iqtisodiy o‘sish va atrof-muhitga salbiy ta’sir ko‘rsatkichlari 
o‘rtasidagi bog‘liqlikni kamaytirish nazariyasi metodologik asos sifatida qabul qilindi. Mazkur yondashuv 
resurslar sarfini qisqartirish orqali yalpi ichki mahsulot (YaIM) o‘sishiga erishish mexanizmlarini tushuntirishga 
xizmat qiladi.

Induktiv va deduktiv mantiq. Yashil iqtisodiyotning fundamental tamoyillari (resurs tejamkorligi, ijtimoiy 
adolat va ekologik barqarorlik) asosida O‘zbekiston iqtisodiyotini “yashillashtirish”ning o‘ziga xos modellari 
deduktiv yondashuv orqali shakllantirildi.

ESG (Environmental, Social, and Governance) mezonlari. Maqolada korxonalar faoliyatining yashil 
iqtisodiyot tamoyillariga muvofiqligini baholashda xalqaro miqyosda tan olingan ESG ko‘rsatkichlari tizimi 
metodologik yondashuv sifatida qo‘llanildi.

T A H L I L L A R  V A  N A T I J A L A R
Hozirgi kunda innovatsion axborot iqtisodiyoti butun dunyo bo‘ylab jadal rivojlanmoqda. Ilgari iqtisodiy 

faoliyatda atrof-muhit omili tadqiqotlar doirasiga yetarli darajada kiritilmagan bo‘lsa, tabiiy resurslardan samarasiz 
foydalanish ayrim salbiy ekologik oqibatlarga olib kelgan. Post-sanoat axborot iqtisodiyoti esa tobora ko‘proq 
atrof-muhit omillarini hisobga olgan holda rivojlanmoqda. Hozirgi davrda ekologik jihatlar global iqtisodiyotning 
salbiy ta’sirlarini kamaytirish bo‘yicha ustuvor vazifalardan biri sifatida qaraladi. Yangi iqtisodiyotning shakllanishi 
ushbu muammolarni bartaraf etish yo‘lida fan oldiga yangi ilmiy vazifalarni qo‘ymoqda.

Zamonaviy iqtisodiy nazariya va amaliyotda “yashil iqtisodiyot” konsepsiyasi ana shu muammolarni 
hal etishda muhim yo‘nalishlardan biri sifatida shakllanmoqda. Bugungi kunda yashil iqtisodiyot iqtisodiy 
rivojlanishning dolzarb va istiqbolli yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Shu bilan birga, yangi iqtisodiyot shakllanishi 
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jarayonida barqaror rivojlanishni ta’minlash maqsadida investitsiyalar va ish o‘rinlari yaratishda atrof-muhit 
omillarini hisobga olishga doir ko‘plab nazariy va amaliy masalalar hali ham to‘liq yechimini topmagan. Bu 
esa iqtisodiy va ijtimoiy fanlar sohasida yanada chuqur ilmiy tadqiqotlar olib borishni talab qiladi. “Yashil 
iqtisodiyot”ning ahamiyati uning falsafiy asoslarini aniqlash, shuningdek, zamonaviy ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 
jarayonidagi o‘rni va rolini belgilash zarurati bilan ham izohlanadi.

Yashil iqtisodiyot iqtisodiy fanlar doirasida iqtisodiyotning tabiiy muhit bilan uzviy bog‘liqligini ta’kidlaydigan 
konseptual yo‘nalishdir. “Yashil iqtisodiyot” tushunchasi barqaror rivojlanish nazariyasi doirasida zamonaviy 
ekologik muammolarni hal etish uchun muhim nazariy va amaliy yondashuv sifatida qaraladi. Ushbu atama 
iqtisodiy fanlarda nisbatan yaqinda, taxminan to‘rt o‘n yillik avval shakllangan. Mazkur yondashuv quyidagi uch 
asosiy prinsipga tayanadi:

1.	 sayyoradagi barcha hayot shakllarining o‘zaro bog‘liqligi;
2.	 cheklangan resurslar sharoitida doimiy ravishda ortib borayotgan ehtiyojlarni qondirishda muvozanatli 

yondashuv zarurligi;
3.	 cheklangan makonda cheksiz kengayish imkoniyatining mavjud emasligi.
“Yashil iqtisodiyot” tushunchasi tabiat va jamiyat o‘rtasida yanada muvozanatli munosabatlarni shakllantirishga 

qaratilgan. Ushbu yondashuv tarafdorlari fikriga ko‘ra, mavjud iqtisodiy model ayrim holatlarda ekologik 
muvozanatga yetarli e’tibor qaratmaydi. Natijada biologik xilma-xillikning kamayishi, tabiiy kapitalning qisqarishi, 
iqlim o‘zgarishi kabi global muammolar yuzaga kelishi mumkin. Shuning uchun yashil iqtisodiyot konsepsiyasi 
nafaqat hozirgi, balki kelajak avlodlar uchun ham muvozanatli rivojlanishni ta’minlashda muhim ahamiyatga 
ega. Ushbu yondashuv doirasida mahsulotlarni ishlab chiqarish, taqsimlash va iste’mol qilish jarayonlari inson 
farovonligini oshirish bilan birga, uzoq muddatli ekologik barqarorlikni ham ta’minlashga qaratiladi.

Rossiyalik olim V. I. Vernadskiy iqtisodiy faoliyatni ekologik jihatdan takomillashtirish bo‘yicha ilmiy 
nazariyalar rivojiga muhim hissa qo‘shgan. 1926-yilda u “Biosfera” asarini nashr etib, tabiat va inson o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni yangi ilmiy yondashuv asosida izohlab berdi. Ekologik iqtisodiyotning rivojlanishidagi keyingi 
muhim bosqich 1935-yilda yuz berdi. Shu davrda A. Tansley “ekosistema” tushunchasiga yangi ta’rif kiritdi. Bu 
tushuncha tirik organizmlar va ularning yashash muhitini o‘zaro bog‘langan tizim sifatida talqin qiladi. Zamonaviy 
ijtimoiy ekologiyaning rivojlanishiga esa R. Carsonning 1961-yilda nashr etilgan “Jim bahor” asari katta ta’sir 
ko‘rsatdi. Mazkur asarda inson faoliyati natijasida atrof-muhitga yetkaziladigan salbiy ta’sirlar masalasi keng 
yoritilgan.

Ekologiya fani atrof-muhitni muhofaza qilish hamda tabiiy resurslardan oqilona foydalanishning nazariy 
asosini tashkil etadi. Tabiat va inson iqtisodiy faoliyati o‘rtasidagi munosabatlar nazariyasining rivojiga 
amerikalik olim B. Kommoner ham muhim hissa qo‘shgan. U 1971-yilda ekologiyaning to‘rtta asosiy qonunini 
shakllantirgan:

•	 Birinchi prinsip: “Hammasi hamma bilan bog‘liq”. Bu prinsip tabiatdagi barcha hodisa va jarayonlarning 
o‘zaro bog‘liqligini ifodalaydi.

•	 Ikkinchi prinsip: “Hammasi bir joyga borishi kerak”. Bu yerda moddalar aylanishi va chiqindilarning 
tabiiy tizimlarga ta’siri masalasi ko‘tariladi.

•	 Uchinchi prinsip: “Tabiat eng yaxshisini biladi”. Bu prinsip tabiat bilan munosabatlarda ehtiyotkorlik va 
mas’uliyat zarurligini ta’kidlaydi.

•	 To‘rtinchi prinsip: “Bepul tushlik yo‘q”. Ya’ni tabiatdan olingan har qanday resurs muayyan ekologik 
xarajatlar bilan bog‘liq.

XX asrning 1980-yillarida ekologik iqtisodiyot falsafasi yashil iqtisodiyot konsepsiyasining muhim tarkibiy 
qismi sifatida shakllandi. Bu yondashuv atrof-muhit va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro ta’sir masalalarini chuqurroq 
tahlil qilishga qaratilgan. Ushbu yo‘nalishning mashhur vakillari qatoriga R. Costanza, H. Daly, R. Norgaard va 
J. Van den Bergh kiradi.

Ekologik iqtisodiyot ekosistemalar va iqtisodiy tizimlar o‘rtasidagi munosabatlarni o‘rganadigan 
interdisciplinar ilmiy yo‘nalishdir. U iqtisodiyot, falsafa, ekologiya hamda boshqa tabiiy va ijtimoiy fanlar g‘oyalarini 
birlashtirib, an’anaviy iqtisodiyot nazariyasi va ekologiya fanining eng muhim jihatlarini uyg‘unlashtiradi.

Mazkur yondashuvga ko‘ra, iqtisodiy tizim jamiyatning bir qismi, jamiyat esa tabiiy muhitning subsistemasi 
sifatida qaraladi. Shu sababli iqtisodiyot katta ekosistemaning ochiq subsistemasi sifatida faoliyat yuritadi. Bu 
esa tabiiy resurslardan foydalanishda ekologik muvozanatni saqlash zarurligini taqozo etadi.

Shuningdek, iqtisodiy tizim va ekosistema o‘rtasidagi o‘zaro aloqalar har ikki tizimning rivojlanishiga xizmat 
qiladi. R. Norgaard bu jarayonni ko‘evolyutsiya deb ta’riflaydi. Bunda iqtisodiyotning vazifalari atrof-muhitning 
imkoniyatlari bilan uyg‘unlashgan holda shakllanishi zarur.

Yashil iqtisodiyot doirasida ekologik tizim iqtisodiy va ijtimoiy tizimlarning faoliyat yuritishi uchun zarur 
bo‘lgan resurslar va muhitni ta’minlaydi. Tabiiy muhit jamoat iste’moli uchun muhim resurslar manbai, ishlab 
chiqarish omili, chiqindilarni qayta ishlash muhitlari hamda iqtisodiy faoliyat joylashuvi uchun makon sifatida 
xizmat qiladi.
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Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi ekologik, iqtisodiy va ijtimoiy tizimlar o‘rtasidagi muvozanatni ta’minlashga 
qaratilgan. Agar ekologik tizim manfaatlari e’tiborga olinmasa, bu tabiiy muvozanatning buzilishiga olib kelishi 
mumkin. Shu sababli iqtisodiy rivojlanish ekologik barqarorlik bilan uyg‘un holda olib borilishi muhim hisoblanadi.

Tabiatni yaxlit tizim sifatida tushunish, jamiyat va iqtisodiyotni uning ajralmas subsistemalari sifatida ko‘rish 
g‘oyasi norvegiyalik faylasuf A. Ness tomonidan rivojlantirilgan. U ekologik falsafaga asoslangan yondashuvni 
ilgari surib, tabiat va inson o‘rtasidagi uyg‘unlikni ta’minlash zarurligini ta’kidlagan.

Yashil iqtisodiyot konsepsiyasi bo‘yicha olib borilgan ilmiy munozaralar natijasida uning an’anaviy 
neoklassik o‘sish modellariga muqobil rivojlanish modeli ekani ta’kidlanmoqda. XXI asr boshlaridan boshlab 
iqtisodiy taraqqiyot va ekologik barqarorlikni uyg‘unlashtiruvchi rivojlanish modeli sifatida yashil iqtisodiyotga 
e’tibor ortdi. Bunda BMTning Atrof-muhit dasturi (UNEP), turli nodavlat tashkilotlar hamda xususiy sektor 
vakillari faol ishtirok etib kelmoqda.

Shu bilan birga, yashil iqtisodiyot konsepsiyasi doirasida bir qator muhim ilmiy savollar ham mavjud:
•	 iqtisodiy taraqqiyot va ekologik barqarorlik o‘rtasidagi muvozanatni qanday ta’minlash mumkin;
•	 global kapital oqimlarini yashil investitsiyalar va ekologik innovatsiyalar yo‘nalishiga qanday samarali 

yo‘naltirish mumkin.
Mazkur savollarga javob topish uchun iqtisodiy rivojlanishning mavjud modellari bilan bir qatorda mahalliy 

iqtisodiyot, resurslardan samarali foydalanish, jamoatchilik ongini rivojlantirish va barqaror transport tizimlarini 
qo‘llab-quvvatlovchi yangi yondashuvlarni rivojlantirish muhim ahamiyat kasb etadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Umuman olganda, yashil iqtisodiyot falsafasi ekologik markazchilik ilmiy prinsipiga tayanadi. Ushbu 

yondashuv biosferani hayotning asosiy manbai sifatida e’tirof etib, tabiiy va ijtimoiy tizimlarning umumiy 
ekosistema doirasidagi o‘zaro bog‘liqligi hamda teng ahamiyatini ta’kidlaydi. Shuningdek, ularning birgalikda 
rivojlanishi va ko‘evolyutsiyasi zarurligini ko‘rsatadi. Yashil iqtisodiyotga oid yondashuvlarni tahlil qilish natijalari 
ushbu tushunchaning mohiyatini anglashda tizimli yondashuv muhim o‘rin tutishini ko‘rsatadi. Mazkur yondashuv 
atrof-muhit va iqtisodiyot o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlarni yaxlit tizim sifatida ko‘rib chiqish imkonini beradi.

Bizning fikrimizcha, tizimli yondashuv ilmiy nuqtai nazardan ekosistemaning mohiyatini tushunish uchun 
eng to‘liq yondashuv hisoblanadi. Chunki u yashil iqtisodiyotni kompleks va dinamik tizim sifatida talqin qiladi 
hamda o‘zaro bog‘langan ekologik va iqtisodiy tizimlar majmui sifatida shakllanishini nazarda tutadi. Ushbu 
yondashuv yashil iqtisodiyotning mazmunini chuqurroq anglash uchun integratsiyalashgan, omilli va funksional 
yondashuvlarni o‘z ichiga oladi. Bularning barchasi “tizim” konsepsiyasi orqali ifodalanadi.

Iqtisodiy va ekologik sohalarning tizim sifatida mavjudligini hisobga olish muhimdir. Har bir tizim o‘ziga 
xos qonuniyatlar asosida faoliyat yuritadi hamda o‘ziga xos tushunchalar, terminologik apparat va rivojlanish 
omillariga ega. O‘zaro ta’sir jarayonida ekologik va iqtisodiy tizimlar yangi turdagi tizimni — ya’ni ekologik-
iqtisodiy tizimni shakllantiradi. Ushbu tizim nafaqat uning tarkibiy qismlari (ekologiya va iqtisodiyot) xususiyatlari 
bilan, balki yangi sifat va xususiyatlar majmui bilan ham tavsiflanadi.

Tizimli yondashuv nuqtai nazaridan ekologik-iqtisodiy tizim ekologik, ijtimoiy va iqtisodiy tizimlarning 
ko‘evolyutsion o‘zaro ta’sirini ifodalovchi muhitni tashkil etadi. Bu esa “evolyutsion-iqtisodiy” va “evolyutsion-
ekologik” tizimlarning integratsiyasini ifodalaydi. O‘zaro bog‘liq evolyutsiya g‘oyasi biologik hamda iqtisodiy 
jarayonlar uchun muhim ahamiyatga ega. Chunki resurslarning cheklanganligi biologiyada ham, iqtisodiyotda 
ham tizimlarning fazo-vaqt doirasidagi rivojlanish imkoniyatlariga ta’sir ko‘rsatadi, ularning o‘zaro aloqalari 
hamda elementlar o‘rtasidagi resurs va axborot almashinuvi mexanizmlarini shakllantiradi.

Ekologik va iqtisodiy tizimlarning mohiyatini ko‘evolyutsion yondashuv asosida tushuntirish bir 
subsistemaning rivojlanish tamoyillari boshqa subsistemaning rivojlanishiga ham ta’sir ko‘rsatishini 
anglash imkonini beradi. Shu bois yashil iqtisodiyot doirasida iqtisodiy faoliyatni ekologik imkoniyatlar bilan 
uyg‘unlashtirish muhim ahamiyat kasb etadi.

Yashil iqtisodiyotni rivojlantirish va ommalashtirish natijasida quyidagi asosiy xulosalarga kelish mumkin:
a) Tabiat bilan uyg‘un faoliyat yuritish yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonining markaziy omili bo‘lishi zarur.
b) Inson va jamiyat farovonligi tabiiy muhitning holatiga bevosita bog‘liq.
c) Tabiatga kiritiladigan investitsiyalar uzoq muddatli iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirishi hamda resurslardan 

samarali foydalanishga xizmat qiladi.
d) Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida samarali boshqaruv muhim ahamiyatga ega.
e) Iqtisodiyotning barcha tarmoqlari bevosita yoki bilvosita tabiat resurslaridan foydalanadi, shu sababli 

ularning yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida faol ishtiroki zarur.
f) Tabiiy resurslarning iqtisodiy qiymatini to‘g‘ri baholash va uni davlat hamda xususiy sektor qarorlarida 

hisobga olish muhimdir.
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g) Tabiiy muhitni tiklash yoki muhofaza etishga qaratilgan investitsiyalar uzoq muddatda iqtisodiy 
samaradorlikni oshiradi.

h) Yashil iqtisodiyotga o‘tish jarayonida tizimli o‘zgarishlarni jadallashtirish zarur bo‘lib, ilmiy tadqiqotlar 
ushbu yo‘nalishda kompleks yondashuvlarni qo‘llash muhimligini ko‘rsatmoqda.
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